Ano 2026 - n. 42

Goiânia, disponibilizado segunda-feira, 09 de março de

2026 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0099/2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Solicitação nº: 0099/2026; Favorecido: JULIANA EVANGELISTA BRASILEIRO SOUZA; Cargo

/Função: FC-01 ASSISTENTE I; Deslocamento: GOIANIA a GOIAS; Finalidade da viagem:

Inauguração de placa comemorativa no prédio que abrigou a primeira sede da Justiça Eleitoral em

Goiás.; Afastamento: 16/03/2026 a 16/03/2026; Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 610,88; Total

Bruto: 305,44; Total Líquido: 220,88

Solicitação nº: 0099/2026; Favorecido: FLAVIA DE CASTRO DAYRELL; Cargo/Função: CJ-3

SECRETÁRIO; Deslocamento: GOIANIA a GOIAS; Finalidade da viagem: Inauguração de placa

comemorativa no prédio que abrigou a primeira sede da Justiça Eleitoral em Goiás.; Afastamento:

16/03/2026 a 16/03/2026; Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 610,88; Total Bruto: 305,44; Total

Líquido: 220,88

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0093/2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Solicitação nº: 0093/2026; Favorecido: LAFAIETE RIBEIRO DE CAMPOS; Cargo/Função: CJ-1

ASSESSOR I; Deslocamento: GOIANIA a ITUMBIARA; Finalidade da viagem: Em razão da

realização da 15ª Edição do Programa "Conversando com a Justiça Eleitora", no município de

Itumbiara/GO, e a necessidade de vistoria prévia nos locais que sediarão o evento, bem como de

reunião institucional junto à Secretaria Municipal de Educação para definição das unidades

escolares participantes do Programa "Eleitores do Futuro".; Afastamento: 27/02/2026 a 27/02/2026;

Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 610,88; Total Bruto: 305,44; Total Líquido: 220,88

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0084/2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Solicitação nº: 0084/2026; Favorecido: BRAZILINO NUNES DE OLIVEIRA; Cargo/Função: CJ-3

SECRETÁRIO; Deslocamento: GOIANIA a PALMAS; Finalidade da viagem: Acompanhar o

presidente no evento de entrega do Título de Cidadão a ele, a ser realizado no dia 06/04/2026, na

cidade de Palmas/TO.; Afastamento: 04/04/2026 a 07/04/2026; Nº de diárias: 3,5; Valor Unitário:

763,60; Total Bruto: 2.672,60; Total Líquido: 2.503,48

PORTARIAS

PORTARIA DG Nº 38, DE 06 DE MARÇO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Portaria DG Nº 38, DE 06 DE março DE 2026.

O DIRETOR-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 46,

incisos XVI e XXXVII, da Resolução TRE-GO nº 275, de 18 de dezembro de 2017 e alterações

posteriores, c/c art. 5º da Resolução TRE-GO nº 346, de 21 de janeiro de 2021, e tendo em vista o

disposto no art. 3º, inciso IV, da mesma Resolução TRE-GO nº 346/2021, bem como a instrução

contida no SEI nº ,26.0.000003271-8

RESOLVE:

Ano 2026 - n. 42

Goiânia, disponibilizado segunda-feira, 09 de março de

2026 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a autorização concedida, em caráter precário e excepcional, de

Condição Especial de Trabalho, na modalidade teletrabalho, sem acréscimo de produtividade de

que trata a Resolução CNJ nº 227, de 15 de junho de 2016, ao servidor FERNANDO

NASCIMENTO RIBEIRO, a partir do dia 28/2/2026 até a decisão final, condicionada à regular

instrução do feito e à avaliação técnica pelas áreas competentes deste Regional.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FRANK WENDELL RIBEIRO

Diretor-Geral em substituição

PORTARIA DG Nº 39, DE 06 DE MARÇO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Portaria DG Nº 39, DE 06 DE março DE 2026.

O DIRETOR-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 46,

incisos XVI e XXXVII, da Resolução TRE-GO nº 275, de 18 de dezembro de 2017 e alterações

posteriores, c/c art. 5º da Resolução TRE-GO nº 346, de 21 de janeiro de 2021, e tendo em vista o

disposto no art. 3º, inciso IV, da mesma Resolução TRE-GO nº 346/2021, bem como a instrução

contida no SEI nº ,26.0.000003086-3

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a autorização concedida, em caráter precário e excepcional, de

Condição Especial de Trabalho, na modalidade teletrabalho, sem acréscimo de produtividade de

que trata a Resolução CNJ nº 227, de 15 de junho de 2016, à servidora MICHELLE DE PAIVA

CONTE, a partir do dia 28/2/2026 até a decisão final.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FRANK WENDELL RIBEIRO

Diretor-Geral em substituição

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DECISÕES

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0077/2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Solicitação nº: 0077/2026; Favorecido: LEONARDO SAPIENCIA SANTOS; Cargo/Função: CJ-4

DIRETOR-GERAL; Deslocamento: GOIANIA a PALMAS; Finalidade da viagem: Acompanhar o

Presidente em cerimônia de entrega do Título de Cidadão, homenagem a ser realizada no dia 6 de

abril de 2026, às 9 horas, na Sala da Presidência da Assembleia Legislativa, em Palmas-TO.;

Afastamento: 05/04/2026 a 07/04/2026; Nº de diárias: 2,5; Valor Unitário: 1.153,37; Total Bruto:

2.883,42; Total Líquido: 2.714,30

PORTARIAS

PORTARIA PRES Nº 65, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 10/03/2026

Altera a composição da Ouvidoria da Mulher